REPUBLIKA E SHQIPERISE

'BASHKIA KORCE
KIESHILLI BASHKIAK

VYENDIM

Nr. 34 Datg \3-03- 2026

“PiiR MIRATIMIN E RRITJES S§ PLANIT Tii TEE ARDHURAVE DHE
PERDORIMIN E FONDIT Tii FINANCUAR NGA KiESHILLI I QARKUT KORCIt
PiER FINANCIMIN E PROJEKTIT “STIMULIMI I INDUSTRIVE KREATIVE Nit

QYTETIN E KORCES”

Késhilli 1 Bashkisé i qytetit t& Korgés, né mbledhjen e tij té datés sé sotme, pasi mori né analizé
materialin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme Juridike dhe e Burimeve Njerézore, si dhe
Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK, duke u bazuar né ligjin nr 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, i ndryshuar, ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjin nr. 68 daté 27.4.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, i ndryshuar, ligjin nr.87/2025 “Pér buxhetin e vitit 2026”, udhézimin nr. 9 daté
20.03.2018 i Ministrisé¢ s& Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarde té zbatimit t&
buxhetit”, i ndryshuar, VKB nr. 139 daté 26.12.2025 “Mbi miratimin e buxhetit vjetor t& vitit
2026 dhe PBA 2026-2028 t& Bashkisé Korgg”, urdhérin nr. 12 daté 7.1.2026 “Pér detajimin e
shpenzimeve korrente pér vitin 2026 t& Bashkisé dhe Institucioneve té varésisé” sipas programeve
dhe produkteve, sipas programeve dhe produkteve, marréveshjes sé bashképunimit midis
Bashkisé Korcé dhe Késhillit t& Qarkut Korgé, e lidhur mé date 9.2.2026 me nr. 1292 prot.,
Vendimi I Késhillit t€ Qarkut Nr. 50 daté 23.12.2025 “Pér Miratimin e Buxhetit t¢ Ké&shillit t&
Qarkut pér vitin 20267, 1 ndryshuar, Vendimit t€ Ké&shillit Bashkiak Korcé nr. 15 dat& 29.01.2026
“Pér miratimin e projektit t& “Stimulimi i Indiustrive Kreative né qytetin e Kor¢és”, mbéshtetur
né kompetencat qé ka si dhe mbas diskutimeve dhe propozimeve té késhilltaréve:

VENDOSI

1. T& miratoj€ 1ritien e planit t& & ardhurave t& financuar nga Késhilli i Qarkut Korcgé né
vlerén 4,000,000 leké.

2. T& miratojé pérdorimin e kontributit financiar nga Késhilli i Qarkut Korgg, pér zbatimin e
projektit “Stimulimi i Industrive Kreative, n& qytetin e Kor¢és”, pagesat e girave té ambienteve
qé do t€ perdoren pér ushtrimin e aktiviteteve té artizanéve, prodhuesve t& rinj kreative me kété
strukturé buxhetore:
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SHTOHET. Prog. AC122 00 Prod. V476AAB 05 Art. 6020000 + 4,000,000 leke

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme Juridike dhe e Burimeve
Njerézore, si dhe Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK.
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Eva NACI
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